О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ
2013 ГОДА N 1301/1
Приказ Министерства образования Калининградской области от 13 февраля 2014 г. № 82/1

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2014 ГОДА N 82/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 1301/1

В целях приведения Приказа Министерства образования Калининградской области от 31 декабря 2013 года N
1301/1 "Об определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" в соответствие с
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ Министерства образования Калининградской области от 31 декабря 2013 года N 1301/1 "Об

определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" следующие
изменения:

пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: "2. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 дней
после дня официального опубликования.";

пункт 8 приложения к Приказу дополнить вторым абзацем следующего содержания:

"В случае, если обязательный предмет определен общеобразовательной организацией как профильный, то при
определении суммарного балла участника отбора балл по основному предмету учитывается дважды.".

2. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области

С.С. Трусенева

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/424081554
http://docs.cntd.ru/document/424081554
http://docs.cntd.ru/document/424081554